МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

   31 августа  2022 № 82

г. Курчалой

Об организации работы по внедрению

Целевой модели наставничества

    В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики

от 09.10.2021 г. № 1084-п, приказом МУ «Управления образования Курчалоевского

муниципального района» «О внедрении методологии (Целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам» от

30.10.2021 г. № 136  (далее – Целевая модель наставничества), в целях исполнения плана

(дорожной карты) развития наставничества в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального

образования Чеченской Республики

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дохтукаеву Х.Ш, заместителя директора по НМР, назначить куратором

внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ «СШ№5

г.Курчалой».

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой

модели наставничества на Дохтукаеву Хаву Шомстиевну.

3. Закрепить за молодыми учителями следующих наставников для

внедрения целевой модели наставничества по модели: «учитель-

учитель»:

3.1. Тутаеву Х. И., учителя русского языка и литературы, за

Джабраиловой Л.Э. учителем русского языка и литературы.

  3.2. Амиралиеву И.А., рук. МО учителей русского языка и литературы,

за Оччерхаджиевой С.С, учителем русского языка и литературы.

3.3. Бекиеву Л.М., учителя математики, за Даулмирзаевым М-А.Х.,

учителем математики.

3.4. Абумуслимову Х.И., учителя биологии и химии, за Елдашевой

Б.А-А., учителем физики.

3.5. Герихманову М.М., учителя начальных классов, за Абуевой М.К.,

учителя начальных классов.

4. Утвердить Положение о реализации программы (системы)

наставничества в МБОУ «СШ№5 г.Курчалой» (Приложение № 1).

5. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества

в МБОУ «СШ№5 г. Курчалой» (Приложение № 2).

6. Муртузалиеву Х.М., заместителю директора по ИКТ осуществлять

системное информационное сопровождение деятельности по

реализации Целевой модели наставничества.

7. Заместителю директора по НМР Дохтукаевой Х.Ш. организовывать

проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели

наставничества до 20 декабря и 20 мая ежегодно.

8. Муртузалиеву Х.М., заместителю директора по ИКТ, разместить

нормативные документы внедрению ЦМН на официальном сайте

школы.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Джабихаджиева Л.А.

С приказом ознакомлены:                                            Дохтукаева Х.Ш

                                                                                         Муртузалиев Х.М.

                                                                    Тутаева Х.И.

                                                                                         Амиралиева И.А.

                                                                   Бекиева Л.М.

                                                                              Абумуслимова Х.И.

                                                                              Герихманова М.М.

                                                                                         Джабраилова Л.Э.

                                                                              Оччерхаджиева С.С.

                                                                                Даулмирзаев М-А.Х.

                                                                         Елдашева Б.А-А.